

دولت سیزدهم که همواره خود را دولت محرومان معرفی می‌کند، در طول ۲٫۵ سال فعالیت خود در حوزه اقتصادی سیاست‌هایی را به اجرا گذاشته که گروه‌های کم‌درآمدتر جامعه که قشر محرومان را تشکیل می‌دهند، بیش از هر قشر دیگری تحت فشار اقتصادی و معیشتی قرار گرفته‌اند. نمود چنین ادعایی را می‌توان در تورم مواد غذایی اساسی از زمان روی کار آمدن سیزدهم در پایستور تا کنون مشاهده کرد. برای بررسی این موضوع، قیمت‌ها از داده‌های رسمی مرکز آمار که نهادی دولتی است استخراج شده و مشاهدات میدانی که قیمت‌های متفاوت‌تری هستند دخالت داده نشده‌اند. اما اطلاعات دولتی هم نشان می‌دهند در بین مواد غذایی اساسی که نیاز روزانه مردم به حساب می‌آیند و سفره مردم به آن وابسته است نه تنها از شهریور ۱۴۰۰ تا پایان بهمن ۱۴۰۲ کاهش نداشته‌اند، بلکه تورم حداقل ۱۲۵ درصدی را تجربه کرده‌اند.

گوشت قرمز در صدر تورم مواد غذایی اساسی

مقایسه قیمت‌ها در آخرین روز بهمن با روزی که ابراهیم رئیسی دولت‌را از حسن روحانی تحویل گرفت، نشان می‌دهد گوشت قرمز در راس تورم مواد غذایی قرار دارد. میانگین قیمت گوشت گوسفندی که در روز تصفیه رئیسی ۱۲۱ هزار تومان، در پایان بهمن ۵۵۲ هزار تومان محاسبه شده تا رشد حدود چهار برابری را تجربه کند. همچنین میانگین قیمت گوشت گوساله از ۱۴۴ هزار تومان به ۵۲۱ هزار تومان رسید تا رشد ۲۶۹ درصدی را به ثبت برساند. گوشت مرغ که به عنوان گوشت سفید به عنوان جایگزینی برای گوشت قرمز شناخته می‌شود و خود نیز جزو اقلام اساسی سفره‌های مردم است، به طور میانگین ۵۸ هزار تومان افزایش داشته تا روی شاخص تورم نقطه‌ای (بهمن ۱۴۰۲ - شهریور ۱۴۰۲) ۱۹۴ درصد بایستد. نرخ مرغ و عدد ماهانه مرکز آمار از افت قیمت روغن در یک ماهه بهمن ۱۴۰۲ حکایت دارد. بر اساس گزارش‌های دولتی میانگین قیمت روغن مایع در پایان این ماه به ۶۳ هزار تومان رسیده است. رقمی که ۲۶۵ درصد بالاتر از ۱۷ هزار تومانی است که در زمان تصفیه رئیسی ثبت شده بود. روغن نباتی جامد نیز مسیر مشابهی را در پیش گرفته در این مدت ۲۲۳ درصد گران شده است. تخم مرغ که معمولاً به عنوان غذایی ارزان و جایگزین مواد غذایی اصلی شناخته می‌شود اکنون در هر کیلو ۶۹۰ هزار تومان به فروش می‌رسد تا میانگین هر دانه آن بیش از ۳۵۰۰ تومان رقم بخورد. با توجه به روند صعودی قیمت روغن اکنون باید یک وعده ناهار و یک وعده ناهار را صرفاً به عنوان یک افزودنی به حساب می‌آید و ارزش غذایی بالایی هم ندارد از قطار تورم رئیسی عقب‌نمانده باشد. درصدهای میانگین قیمت ۶۲ هزار تومان دست یافته است. قند و شکر هم جزو کالاهایی محسوب می‌شوند که گاه وبی‌گانه اخباری مبنی بر کمیاب شدن آنها در بازار به گوش می‌رسد. همین آثار کارها قیمت قند و شکر را هم حدود ۱۵۰ درصد بالا برده است.

تورم: مسافر اصلی قطار پیشرفت

این‌ها فقط بخشی از کالاهایی است که سیاست‌های اقتصادی دولت منجر به اوج‌گیری قیمت آن‌ها شده است. دولتی که قرار بود با جراحی اقتصادی سفره مردم را بزرگ‌تر از هر زمانی کند، اما تیغ جراحی آن‌ها با توجه به تورمی که به آن اشاره شد دقیقاً جیب محرومان را نشانده گرفته است.

سرمایه‌گذاری سخت‌تر از قبل شد

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد: در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل از آن، نامناسب‌تر شده و از کمیت ۰.۱۶ به ۰.۰۶ سال ۱۴۰۰ به ۰.۰۶ در سال ۱۴۰۱ رسیده است. مرکز پژوهش‌های مجلس، گزارش پایش امنیت سرمایه‌گذاری در سال ۱۴۰۱ را منتشر کرد که در آن، شاخص امنیت سرمایه‌گذاری در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ نامناسب‌تر ارزیابی شده است. این شاخص در سال ۱۴۰۱ با کمیت ۰.۰۵۶ از ۱۰ (کمیت ۱۰ به معنای نامنی مطلق سرمایه‌گذاری) به دست آمده است. در حالی که برای سال ۱۴۰۰ مقدار ۰.۱۶، ۰.۰۶ سال ۱۳۹۹ مقدار ۰.۰۶ و در سال ۱۳۹۸، مقدار ۰.۰۳ محاسبه شده بود. به عبارتی روند آن به سمت نامناسب‌تر شدن رفته است. در سال ۱۴۰۱ به ترتیب سه مؤلفه «عمل مسئولان مالی به وعده‌های داده شده» با کمیت ۰.۰۷۸، و مؤلفه «میزان حمایت مسئولان استانی از داوطلبان سرمایه‌گذاری» با کمیت ۰.۰۳۴ و در نهایت مؤلفه «عمل مسئولان استانی و محلی به وعده‌های اقتصادی داده شده» ۰.۰۲ به عنوان نامناسب‌ترین مؤلفه‌ها از منظر مشارکت‌کنندگان در پایش‌های سال ۱۴۰۱ شناخته شدند. این اتفاق این اتفاق این اتفاق این اتفاق رخ داده است که در سال ۱۴۰۰ مؤلفه «اعمال نفوذ و تبانی در معاملات ادارات» به عنوان نامناسب‌ترین مؤلفه از منظر مشارکت‌کنندگان در پایش‌های سال ۱۴۰۰ شناخته شده بوده است. از طرفی گزارش مؤلفه میزان «حمایت مسئولان استانی از داوطلبان سرمایه‌گذاری» قابل توجه و مهم است. در این پایش، فعالان کسب و کار، میزان حمایت مسئولان استانی از داوطلبان سرمایه‌گذاری را قابل توجه و مناسب تشخیص نداده‌اند.

عبدالرضا فرجی‌راد در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

آمریکا به دنبال مذاکره با ایران است

روسیه نمی‌خواهد ایران با آمریکا مذاکره کند
آمریکا به دنبال کاهش تنش با تهران است
حماس دست بر تر را در صحنه سیاسی به دست آورده



آرمان ملی - حمید شجاعی: تحولات جهانی در نقاط مختلف دنیا پیگیری می‌شود؛ اما پیش از همه تحولات هنوز هم بحث جنگ غزه و اوکراین و روسیه در صدر اخبار قرار دارد. جایی که در جنگ غزه غربی‌ها، اعراب و طرفین دیگری در جنگ به دنبال رسیدن به آتش‌بسی به دلشمر دارند در تلاشند تا از تمامی تحولات و اتفاقات به نفع خود بهره ببرند. باید دید در روزهای پایانی سال و آغاز سال جدید تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای چه سمت و سویی خواهد یافت. در این راستا برای بررسی تحولات بین‌المللی از جنگ غزه گرفته تا جنگ اوکراین؛ نشست اخیر شورای حکام و احتمال مذاکره ایران و آمریکا، آرمان ملی «با عبدالرضا فرجی‌راد، سفیر سابق ایران در نروژ و مجارستان و تحلیلگر مسائل بین‌الملل به گفت‌وگو پرداخته است که در ادامه می‌خوانید.

استفاده خواهد کرد؛ از دیدگاه شما تا موعد انتخابات رویکرد دولت آمریکا در خصوص این بحران‌های جاری چه خواهد بود؟

البته باید گفت که در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مسائل سیاست خارجی اهمیت چندانی ندارد و دسته‌چندم است. و مسائل اقتصادی، داخلی، بهداشتی و آموزشی و امنیت در درجه اهمیت بالاتری قرار دارند. اما در ارتباط با غزه بایدن رای یکسری نیروهای بومی را به جهت کشتار اسرائیل از دست خواهد داد، اما حرف دارد برای گفتن که ما از اسرائیل حمایت کردیم و می‌تواند حمایت‌لای‌های صهیونیستی را داشته باشد. اما در خصوص اوکراین با حمله ترامپ رویه رو خواهد شد. حالا هم که بایدن محکم ایستاده که به قول خودش شاخ روسیه را بشکند و در سخنرانی روز جمعه خود نیز همین را مطرح کرد. لذا این مسائل هم مطرح می‌شود، اما جایی در انتخابات مطرح نخواهد داشت.

اخبار تحولات جدیدی در حوزه جنگ اوکراین و روسیه رخ داده و طبق گفته رسانه‌ها که شمالی کمک‌هایی را به روسیه داشته و از طرف دیگر نیز مکرون تلویحا از اوکراین حمایت کرده بود و خواهان حمایت ناتو از این کشور شده بود؛ از دیدگاه شما این تحولات چگونه و به نفع کدام یک از طرفین پیش می‌رود؟

این اظهارات اخیر صرفاً نوعی دلگرمی دادن به اوکراین است. و در واقع وقتی روسیه شهر استراتژیک او دیکا را گرفت روحیه اوکراینی‌ها از دست رفت و افسران اوکراینی روحیه خود را باختند و نیرو کم آوردند و از آن طرف روحیه روس‌ها بالا رفت. لذا آن چیزی که اروپا انجام می‌دهد بخشی تبلیغات است و آنچه آقای مکرون اعلام کرده بخشی تبلیغات برای روحیه دادن به زلینسکی و سربازان اوکراینی است. چرا که نمی‌خواهند روس‌ها در این قضیه دست بالا را پیدا کنند. به ویژه که آن ۶۰ میلیارد دلار آمریکایی هم تصویب نشده است. آنچه مسلم است الان روسیه دست برتر را دارد و غرب هم فعلاً نمی‌تواند کاری کند. حال به این درو آن در می‌زنند که سلاح جدید به اوکراین برسانند. من فکر می‌کنم چون اوکراین از درون در حال خالی شدن است نمی‌تواند دست بالا را پیدا کند. البته غربی‌ها به اوکراین پشت نکردند بلکه اوکراین نتوانست کمک‌هایی که غربی‌ها انجام دادند را با توجه به نیروهایی که داشت از آن طرفیت‌ها به طور کامل استفاده کند.

مواضع متناقض آمریکایی‌ها در خصوص غزه؛ نشست‌های بی‌نتیجه در دوحه و قاهره و عدم قاطعیت طرفین در پذیرش آتش‌بس چه تأثیری در ترسیدن حماس و اسرائیل به توافق دارد و چه میزان به ایجاد آتش‌بس امیدوار هستید؟

مسئله این است که اسرائیل هم چندان وقعی به حرف‌های بایدن و کاخ سفید نمی‌نهد. در حال حاضر بایدن و کاخ سفید می‌خواهند حماس از بین برود و اما نمی‌توانند و اسرائیل نتوانسته در مقابل حماس کاری از پیش ببرد. از طرف دیگر می‌خواهند فرصت دیگری به اسرائیل بدهند که حماس را از بین ببرد. از سوی دیگر نیز می‌خواهند آتش‌بس چند هفته‌ای ایجاد کنند که این کشتار کم شود چون فشار اعراب و جامعه جهانی بر روی آمریکا و غرب است و در این مسیر تلاش می‌کنند. البته الان حماس دست برتر را در صحنه سیاسی به دست آورده و در صحنه نظامی هم نتوانسته خود را نجات دهد. الان حماس می‌خواهد یک آتش‌بس جامع و کامل به دست بیاورد و نیروهای اسرائیل از غزه بیرون بروند که این با منافع اسرائیل و با بخشی از سیاست‌های آمریکا منافات دارد. لذا آتش‌بس در این بیخ و خم مانده که اگر همینطور بماند به ضرر بایدن خواهد بود، اما من معتقدم که ظرف چند هفته آینده حل و فصل خواهد شد.

موضع تهران در خصوص آتش‌بس را چگونه می‌بینید؟ موضع تهران که آتش‌بس کامل در غزه، خروج اسرائیل از غزه و تحکیم موضع حماس است.

برجام اجرا شود مهم این است که گفت‌وگوها آغاز شود که طی آن یا دو طرف امتیازاتی به یکدیگر می‌دهند و یا اینکه در خود برجام دستکاری می‌کنند و تغییراتی صورت می‌دهند، اما آنچه از قبل از جنگ غزه فهمیدیم دو طرف ایرانی و آمریکایی به این نتیجه رسیده بودند که میزان غنی‌سازی کم و رقیق بشود، ایران بالای ۶۰ درصد نرود و تنش در منطقه کاهش بیاید و آنها نیز در مرحله اول امتیازاتی بدهند. هر چند که مرحله دوم و سومی هم پیش‌بینی شده بود که گفت‌وگوها دنبال شود که ببیند به کجا می‌رسند. آنچه مسلم است آقای بایدن، کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا به این نتیجه رسیده بودند که نمی‌توانند تا انتخابات تمام مسائل خودشان را با ایران در ارتباط با هسته‌ای تمام کنند و قضیه را ببندند؛ اما می‌توانند مسائل را کاهش دهند تا اتفاقاتی صورت بگیرد.

بسیاری بر این باورند که آمریکایی‌ها به این دلیل نمی‌توانند در قبال مسأله هسته‌ای ایران تصمیم‌گیری قطعی داشته باشند که هنوز مشخص نیست که چه کسی ریاست دولت بعدی آمریکا را خواهد داشت؛ با توجه به اینکه با زهم شاهد رقابت بایدن و ترامپ خواهیم بود؛ اساساً این مسأله چه میزان روی مسأله هسته‌ای ایران تأثیرگذار خواهد بود؟

من معتقدم که اگر کسی سخنرانی بیش از یک ساعت آقای بایدن که روز جمعه در کنگره انجام شد را به طور کامل گوش داده باشد نشان می‌دهد که اینطور هم نیست که ما تصور می‌کردیم ترامپ شانس بالایی برای انتخاب شدن دارد. بایدن بدون اینکه به کاغذ نگاه کند و تیق بزند و حواس پرتی داشته باشد یک ساعت و اندی خیلی منظم درباره همه چیز صحبت کرد. به ویژه چیزهایی مثل مالیات‌ها، بهداشت، آموزش و ... که مردم آمریکا دوست دارند. لذا هر کسی آن سخنرانی را نگاه کرده و گوش داده باشد می‌فهمد که نباید قضاوت عجولانه کرد. الان تصور خود من این است که اگر بایدن در این ۸۰۷ ماهی که تا انتخابات مانده بتواند همینطور از نظر جسمی خود را بکشد شانس پیروزی ۵۰-۵۰ است. بنابراین اگر نتواند با ایران هم به توافق برسد می‌تواند در رالی انتخاباتی شعار دهد که دیدیم ما با توافقی که انجام دادیم اجازه ندادیم ایران به بمب هسته‌ای برسد و از این صحبت‌هایی که همیشه می‌کردند. لذا برای انتخابات آقای بایدن مفید است که به ایران به یک توافق خوب برسد. هر چند که اگر هم نتواند علاقه مندند که با ایران تنش را کاهش دهند چون در نزدیکی انتخابات دوست ندارند که تنش بالا برود. چون تنش خود باعث می‌شود که جمهوری خواهان به ویژه ترامپ به بایدن حمله کند که شما به ایران امتیاز و پول دادید. از طرفی هم ممکن است که قیمت نفت بالا برود و بالا رفتن قیمت نفت طبیعتاً باعث می‌شود که قیمت بنزین در آمریکا بالاتر برود و در نهایت به ضرر آقای بایدن شود.

مسائل خاورمیانه و به طور مشخص جنگ غزه از یکسو و ماجرای جنگ روسیه و اوکراین نیز از سوی دیگر بر انتخابات آمریکا سایه انداخته است؛ ترامپ از این دو مسأله توافقی یا تفاهم با چالش‌هایی مواجه شود؟

آن تفاهم که پیش از جنگ غزه تا حدی اتفاق افتاد صرفاً برای کاهش تنش بود و برای برجام و مسأله هسته‌ای نبود و صرفاً برای این بود که تنش پایین بیاید و در این راستا امتیازاتی به ایران دادند. امتیازاتی هم که ایران داد کاهش تنش در منطقه بود، اما آنچه شما مطرح می‌کنید بحث گفت‌وگوهای هسته‌ای است و اینکه آیا می‌توان برجام را احیا کرد یا نمی‌شود. لذا به هیچ نحوی نمی‌توان گفت که نمی‌شود، اما کار سخت شده و آقای اولیانوف هم که می‌گوید بیاید به برجام بازگردیم دلش نمی‌خواهد بین ایران و آمریکا مذاکره‌ای صورت بگیرد و اتفاقاً در مصاحبه خود نیز گفت که ما نگران برنامه هسته‌ای ایران هستیم، اما می‌خواهد بگوید ما هم هستیم و آماده‌ایم در گفت‌وگوها شرکت کنیم. اما در عین حال نیز می‌داند که کار گفت‌وگوها در رابطه با برجام کار سختی است. لذا همانطور که گفته شد بازگشت طرفین به برجام کار سختی است و باید مسائل غنی‌سازی ایران و ۱۲۰ کیلوگرم اورانیوم ایران حل شود تا بیاید و به ۲۶۷ برسد. در نتیجه یا به توافق می‌رسند و امتیازات خیلی بزرگی به ایران می‌دهند یا تغییراتی در آن اعمال می‌کنند. نباید که همان

اینکه آیا می‌توان برجام را احیا کرد یا نه؟ لذا به هیچ نحوی نمی‌توان گفت که نمی‌شود، اما کار سخت شده و آقای اولیانوف هم که می‌گوید بیاید به برجام بازگردیم دلش نمی‌خواهد بین ایران و آمریکا مذاکره‌ای صورت بگیرد و اتفاقاً در مصاحبه خود نیز گفت که ما نگران برنامه هسته‌ای ایران هستیم، اما می‌خواهد بگوید ما هم هستیم و آماده‌ایم در گفت‌وگوها شرکت کنیم.

موازنه تهدید در دریای سرخ

به موازات تداوم جنایات در غزه معادلات دریای سرخ و تنگه باب‌المنندب هم کماکان با پیچیدگی‌های خاص خود ادامه دارد و همچنان انصارا... به عنوان یک بازیگر سعی در موازنه تهدید و موازنه وحشت با آمریکا و انگلستان دارد. پیرو این نکته سخنگوی نیروهای مسلح یمن شنبه از انجام چند عملیات جدید و هدف قرار دادن کشتی‌های آمریکا در دریای سرخ و خلیج عدن خبر داد. سرتریب «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد نیروی دریایی این کشور یک کشتی آمریکایی را در خلیج عدن هدف قرار داده است. وی در این باره گفت: در حمایت از مظلومیت ملت فلسطین در غزه و در پاسخ به تجاوزات به یمن، نیروی دریایی ما کشتی آمریکایی «PROPEL FORTUNE» را با تعدادی موشک مناسب هدف قرار داد. یحیی سریع اعلام کرد: به یاری خوندانین حمله کشتی آمریکایی را به صورت مستقیم و دقیق هدف قرار داد. همزمان ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا (سنتکام) هم روز شنبه اعلام کرد که ارتش یمن حملات موشکی و پهپادی در دریای سرخ و خلیج عدن انجام داده است. ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا (سنتکام) ادعا کرد ارتش یمن ۲ موشک بالستیک به کشتی در خلیج عدن که پرچم سنگاپور را داشت، شلیک کرد. ما حمله‌ای را علیه این ۲ موشک انجام دادیم. گزارشی درباره تلفات در این حمله یا خسارت‌های به وجود آمده صادر نشده است.

هشدار انصارا... به جنگنده‌های آمریکایی

به دنبال حملات جدید، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن هم با اشاره به نقاط ضعف و آسیب‌پذیرنده‌های آمریکایی هنگام برخاستن و نشستن بر روی عرشه ناوشکن‌ها هشدار داد که نیروهای یمنی می‌توانند از این نقاط ضعف استفاده کرده و به آنها آسیب برسانند. به گزارش العالم، محمد علی الحوثی، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «قهرمانان نیروهای مسلح از نقاط آسیب‌پذیرنده‌های آمریکایی هنگام برخاستن و نشستن روی ناوشکن‌ها آگاه هستند و به آمریکایی‌ها و متحدش (انگلیس) توصیه می‌کنم که تصمیم بگیرند اصلاً به هوا برنخیزند.» همزمان دولت مردمی یمن هم گزارش مفصلی از عملیات‌های خود در حمایت از ملت فلسطین طی ۵ ماه اخیر منتشر کرد. عبدالملک الحوثی، رهبر جریان انصارا... یمن در سخنرانی اخیر خود به مناسبت گذشت ۵ ماه از عملیات نظامی نیروهای یمنی به عنوان جبهه پشتیبانی مقاومت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که این جریان حدود ۹۶ عملیات از زمان آغاز طوفان الاقصی انجام داده که ۳۲ مورد از آنها اهدافی را در فلسطین اشغالی هدف قرار داده است. رهبر انصارا... با اشاره به اینکه این تعداد عملیات غافلگیر بزرگی برای آمریکا و انگلیس به شمار می‌رود، تأکید کرد که پیش از این سابقه نداشته یمن حتی طی ۸ سال جنگ با ائتلاف نظامی، عربستان و امارات را به این ترتیب هدف حملات موشکی خود قرار دهد. بر اساس این گزارش نیروهای یمنی طی ۱۵۰ روز گذشته بالغ بر ۹۶ عملیات را با ۴۰۳ موشک بالستیک و بالدار و هواپیماهای بدون سرنشین انجام داده‌اند که در نتیجه این عملیات‌ها ۶۱ کشتی هدف قرار گرفته است. از این تعداد ۶۴ عملیات در دریای سرخ، بحر العرب و خلیج عدن صورت گرفته و ۳۲ مورد نیز عملیات موشکی در سرزمین‌های اشغالی با موشک‌های بالستیک یا بالدار بوده است. یمنی‌ها تنها طی هفته گذشته، ۸ عملیات انجام داده‌اند که ۷ مورد کشتی‌های متجاوزان را در دریای سرخ، بحر العرب و خلیج عدن هدف قرار داده و برای حمله به کشتی‌ها از ۱۹ موشک و پهپاد استفاده کرده‌اند که مهم‌ترین آنها حمله به کشتی آمریکایی و اسرائیلی بود که در نتیجه این دو حمله کشتی‌های مذکور آتش گرفته و کارآن تخلیه شده‌اند. ملت یمن نیز همزمان با دولت مردمی این کشور به اقدامات خود در حمایت و اعلام همبستگی با ملت فلسطین ادامه داده‌اند. بر اساس این گزارش بیش از ۳۴۴ هزار راهپیمایی و تظاهرات و تحصن در یمن برگزار شده که مکمل عملیات نظامی ضد صهیونیستی بوده و نشان دهنده همبستگی دولت و ملت یمن با آزمان فلسطین و اتحاد آنها با یکدیگر است. این گزارش می‌افزاید که ۲۵۲۹ راهپیمایی ۷۶۷۰ مراسم ۵۱۰۵ تحصن و تجمع مردمی در سطح یمن در مخالفت با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه برگزار شده است. دانشجویان یمنی نیز بیش از ۱۲۸۲۹۹ تحصن و تجمع ضد صهیونیستی در دانشگاه‌های این کشور برگزار کرده‌اند. ۴۹۶۹ برنامه شبانه‌انه در حمایت از آرمان فلسطین برگزار شده است. زنان یمن نیز در این اعتراضات سهم اساسی داشته و بیش از ۱۴ هزار تحصن و تجمع برگزار کرده‌اند که شامل تحصن‌ها و امداد رسانی به غزه می‌شود. در این مدت حدود ۱۷۰۰ مانور نظامی نیز در حمایت از ملت فلسطین در یمن انجام شده است و ۲۸۲ هزار نفر در دوره‌های مختلف آموزش نظامی در این مدت شرکت کرده و ۲۴۴ بار هدف حملات آمریکا و انگلیس قرار گرفته که ۱۸ مورد از آنها طی هفته اخیر بوده و در این حمله‌ها یک نفر شهید و ۶ تن دیگر زخمی شده‌اند.

قدرتی که نباید دست کم گرفت

کارشناسان درباره وضعیت جدید معادلات دریای سرخ معتقدند که عملیات به سابقه ارتش یمن علاوه بر اینکه مانع از تلاش‌های آمریکا و انگلیس برای شکستن محاصره دریایی رژیم صهیونیستی شد، توان نظامی را نشان داد که واشنگتن از آن بی‌اطلاع بود و در واقع معادلات آن را به هم ریخت. به رغم اصرار صنعا برای تحمیل محاصره دریایی بر رژیم صهیونیستی تا پایان محاصره و تجاوزات غزه و هدف قرار دادن کشتی‌های این رژیم و کشتی‌های آمریکا و انگلیس در نتیجه حملات آنها با حمله به یمن، اما بر حفظ امنیت ناوبری دریایی برای دیگر کشتی‌ها تأکید دارد و اظهارات مقامات آن گواه این نیت است.